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Republika e Kosovés/ Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Komuna e Vitis¢/ Opstina Vitina/ Municipality of Viti/na

NE bazg t€ nenit 13,58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale me Nr.03/L-040.Neni 24 te Rregullores (QRK)
Nr.01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t€ géndrueshme , nenit 51.1 i Statutit t&
Komunés s¢ Vitis¢ Nr.01-013/491 t¢ dates:21.04.2011. Kryetari i Komings s& Vitisé nxjerr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Komunal pér Kthim

Neni I
Me kété vendim themelohet Komisioni Komunal pér kthim
Komisioni ka kété pérbérje:
1.Kryesuesin ¢ Komisionit Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim Zoran Marinkovig
2.Pérfaqésuesi nga Drejtoria e Arsimit Shqipe Rexhepi
3. Pérfaqésuesi nga Drejtoria e Shéndetésisé Arian Alidema
4. Pérfaqésuesi nga Drejtoria e Pinés dhe miréqenies sociale Shaqir Zuka
5. Pérfaqésuesi nga Drejtoria eshérbimeve e publike Naser Haziri
6. Pérfagésuesi nga Drejtoria e Planifikim dhe urbanizém Zymrije Salihu
7. Pérfaqésuesi nga Drejtoria e Hidajete Aliu
8. Pérfagésuesi nga MKK-sé Zeqirijah Morina

Neni I1
Tek projektet bilaterale ¢éshtja e pjesémartjes dhe roli i pérfagesuesit né Komisionin Komunal pér Kthim nga
radhét e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sé. Komunés dhe donatorit.

Neni III
UNHCR-ja ka rolin késhillues né Komisionin Komunal pér Kthim.

Neni IV
Komisioni komunal pér kthim duhet t& reflektoj pérbérje etnike dhe gjinore.si dhe do t& jeté i hapur pér
organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér qéllim t& monitorimit.

Neni V
Komisioni Komunal pér Kthim .&shté organ rekomandues. i cili propozon rastet pér vendim tek Komisioni
Qendror Shqyrtues né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.Mandati i anétaréve t& komisionit &shté tri vite me
mundési t€ vazhdimit pér edhe njé mandat.

Neni VI
Ky vendim. hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
|.Anétaréve té kétij Komisioni
2.Zyres s€ Kryetarit

3. Arkivit




